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Başkan’ın Mesajı

Pençe-Kilit Harekâtı bölgesinde hain teröristlerle
çıkan çatışmada şehit olan kahraman
askerlerimize Allah’tan rahmet, kederli ailelerine
baş sağlığı ve sabır, yaralı askerlerimize acil şifa
diliyorum.

Aziz milletimizin başı sağolsun.

Celal Koloğlu
Yönetim Kurulu Başkanı
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İNTES Akademi 2024 Yılı İlk Eğitimleri Gerçekleşiyor

İlk eğitimde inşaat sektörüne her adım atanın yolunun
kesişeceği, FIDIC sözleşmeleri ele alınacaktır.
FIDIC Sözleşmeleri ve Hak Talepleri Yönetimi Eğitimi başlıklı
eğitim 24 Ocak tarihinde başlayacaktır. On altı saat sürecek
olan eğitim Av. Serkan Çatalpınar tarafından verilecektir.
Sekiz başlıktan oluşan eğitimin konuları arasında FIDIC’e ve
FIDIC Sözleşmelerine Genel Bakış, FIDIC Sözleşmeleri’nde Hak
Talepler, İş Değişiklikleri (Variation), Eskalasyon, Mühendis’in
Saptaması (Determination), Uyuşmazlık Çözüm Kurulu, Tahkim
ve Türk Hukukunda FIDIC konuları yer almakta.

İNTES AKADEMİ’nin 2024 yılı ilk eğitimi
Ocak ayı sonunda online olarak
gerçekleştirilecektir.

Eğitime katılmak isteyen okurlarımız 
ayrıntılı bilgi ve programa Sendikamızı 

arayarak ulaşabilirler.



MALİ HAYAT 
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Zorunlu Trafik Sigortalarına İlişkin Genelge Yayımlandı
Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme
Kurumu 11 Ocak 2024 tarihinde bir genelge yayımladı.
Buna göre 2024 yılı Ocak ayında araç grubu ve kullanım
türüne göre uygulanan azami primler, 2024 yılı Şubat ayı için
%10 artırılarak uygulanacak.
14/7/2007 tarih ve 26582 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan
Karayolları Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk
Sigortasında Tarife Uygulama Esasları Hakkında Yönetmeliğin
geçici 11 inci maddesinin ikinci fıkrası uyarınca:
2024 yılı Ocak ayında araç grubu ve kullanım türüne göre
uygulanan azami primler, 2024 yılı Şubat ayı için %10
artırılarak uygulanacaktır.



GÜNDEM

5

Akaryakıt Girdisi Bulunan Hizmet Alımı ve Yapım İşi 
Sözleşmelerinde ÖTV’den Kaynaklı Fiyat Farkı Hesabı

Kamu İhale Kurumu tarafından “Akaryakıt Girdisi Bulunan
Hizmet Alımı ve Yapım İşi Sözleşmelerinde ÖTV’den Kaynaklı
Fiyat Farkı Hesabı Hakkında” duyuru yayımlanmıştır.
Yayımlanan duyuru ile;
Kuruma yapılan başvurularda, ilanı veya duyurusu 26/03/2022
tarihinden önce yapılmış olan ve ihale dokümanında ağırlık
oranları üzerinden fiyat farkı hesaplanacağı düzenlenen hizmet
alımı ve yapım işi ihalelerine ilişkin sözleşmelerde, akaryakıt
girdilerine ilişkin Özel Tüketim Vergisi’nde (ÖTV) meydana
gelen değişikliklere bağlı olarak yapılan fiyat farkı
hesaplamalarında tereddüt oluştuğu,
 2019/DK.D-48 sayılı Kurul Kararının uygulama döneminin

tespitinde, hizmet alımı ve yapım işi sözleşmelerinin girdisi
olan her bir akaryakıt ürünü için Gelir İdaresi Başkanlığı
tarafından yayımlanan ÖTV tutarının, aynı akaryakıt ürünü
için 02/04/2020 tarihinde uygulanan özel tüketim vergisi
tutarına ulaşıp ulaşmadığına bakılarak karar verilmesi
gerektiği, (Örneğin motorin için 25/12/2021 tarihinde bu
tutara ulaşılmış olup anılan tarihten sonra 2019/DK.D-48
sayılı Kurul Kararının uygulaması sona ermiştir.)
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Akaryakıt Girdisi Bulunan Hizmet Alımı ve Yapım İşi 
Sözleşmelerinde ÖTV’den Kaynaklı Fiyat Farkı Hesabı

 2019/DK.D-48 sayılı Kurul Kararının uygulamasının sona
erdiği tarihten sonra akaryakıt girdisinin nev’ine uygulanan
ÖTV’de meydana gelen değişikliklerle ilgili olarak
2015/DK.D-86 sayılı Kurul Kararına göre işlem tesis edilmesi
gerektiği,

ifade edilmiştir.

Kamu İhale Kurumunun konu hakkındaki duyurusuna buradan 
ulaşabilirsiniz.



EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri
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Kasım ayında Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaş
grubunda işsiz sayısı, Kasım 2023'te bir önceki aya göre 115
bin kişi arttı. İlgili ayda işsizlik 3 milyon 116 bin kişi oldu. İşsizlik
oranı ise 0,4 puan artışla yüzde 9 seviyesinde gerçekleşti.
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İşgücü İstatistikleri
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Kasım’da kadın istihdamı 143 bin artmış, kadın işsizlik oranı da
yüzde 12,2’den 11,4’e gerilemişti. Erkek istihdamı ise Kasım’da
128 bin azalırken (yüzde 0,6 azalma) işsiz sayısı 74 bin artmış
ve erkek işsizlik oranı yüzde 7,5 olarak gerçekleşmiştir.



EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri
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Aralık ayında İŞKUR aracılığıyla 83.407’si (%60,1) erkek,
55.482’si (%39,9) kadın olmak üzere 138.889 işe yerleşme
gerçekleşmiştir. 2023 yılı Ocak-Aralık döneminde ise 1.237.026
işe yerleştirmeye aracılık edilmiştir.



EKONOMİDE BU HAFTA

Ödemeler Dengesi İstatistikleri

10

TCMB Kasım ayına ilişkin ödemeler dengesi istatistiklerini
açıkladı. Buna göre ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı
4,41 milyar dolar oldu. Yılın ilk on bir ayı için ise dış ticaret
dengesi 81,8 milyar dolar açığa ulaştı.
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Ödemeler Dengesi İstatistikleri
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Yurt dışı bankaların yurt içindeki mevduatları, yabancı para
cinsinden 429 milyon ABD doları ve Türk lirası cinsinden 162
milyon ABD doları net artış olmak üzere toplam 591 milyon
ABD doları net artış kaydetmiştir.
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Dış Ticaret Endeksi 
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Dış ticaret endeksi Kasım ayında aylık bazda 86,2’den 86,3’e
yükseldi. Bu değer en basit ifadeyle satın aldığımız malın
sattığımız mala göre ucuz mu pahalı mı olduğunu gösterir. Bu
değer 100’ün altında ise ucuza satıp pahalıya alım yapıldığı
anlamına gelmektedir.
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İnşaat Maliyet Endeksi 
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İnşaat maliyet endeksi Kasım’da bir önceki aya göre 66,49
arttı. Ekim ayında ise %65,93 artış izlenmişti. 2022 yılı Kasım
ayı artışı ise %103,47 olarak açıklanmıştı. Kasım ayında aylık
artış %1,52 olarak gerçekleşti.
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Sanayi Üretim Endeksi 
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Sanayi Üretim Endeksi artış hızında 2023 yılının son verilerinde
düşüş izlendi. Mevsim ve takvim etkinden arındırılmış aylık
artışlarda ise tüm alt kırılımlarda gerileme gözlemlendi. En sert
daralma dayanıklı tüketim malı gurubunda gerçekleşti. (-7,3)
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Ciro Endeksleri
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Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro
endeksi 2023 yılı Kasım ayında yıllık %66,1 arttı.
Toplam cironun alt detaylarına bakıldığında; 2023 yılı Kasım
ayında yıllık sanayi sektörü ciro endeksi %54,6 arttı, inşaat ciro
endeksi %98,7 arttı, ticaret ciro endeksi %71,3 arttı, hizmet ciro
endeksi %61,2 arttı.
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Finansal Yatırım Araçlarının Reel 
Getiri Oranı 

16

Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde; yatırım araçlarından BİST 100
endeksi yatırımcısına %2,84 oranında kaybettirdi. Altı aylık
değerlendirmeye göre BIST 100 endeksi; Yİ-ÜFE ile
indirgendiğinde %13,09, TÜFE ile indirgendiğinde ise %3,26
oranlarında yatırımcısına en yüksek reel getiri sağlayan yatırım
aracı oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Perakende İstatistikleri
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Sabit fiyatlarla perakende satış hacmi (2015=100) 2023 yılı
Kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %12,8 arttı. Aynı
ayda gıda, içecek ve tütün satışları %11,7 arttı, gıda dışı satışlar
(otomotiv yakıtı hariç) %17,0 arttı, otomotiv yakıtı satışları ise
%0,8 azaldı.
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Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta küresel piyasaların yönü ABD’den açıklanacak
enflasyon verisinde idi. FED’in son toplantılarda politika faizini
sabit tutması ve FED yetkililerinin sıkılaştırmada zirveye
ulaşıldığı sinyallerini vermelerinin ardından enflasyon oranında
beklentilerin üzerinde artış gerçekleşti. Cuma günü ise ÜFE
verileri açıklandı. Önceki ABD ÜFE yıllık %0,9 idi bu dönem ise
%1 olarak açıklandı. Yıllık Çekirdek ÜFE ise %2’den %1.8
geriledi. Açıklanan verilerin ardından dolar endeksinde
gerileme gözlemlendi. Ancak Cuma akşamı endekste yeniden
kısmi yükseliş oldu. Euro/Dolar paritesi ise 1,0951 seviyesi ile
dolar lehine güçlendi.
Yurt içinde dolar/TL 30 TL bareminin üstünde kalıcı asmış
gözüküyor. Euro/TL ise 33 TL sınırını aştı.
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Altında Haftalık Görünüm
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ABD’de açıklanan üretici enflasyonu verilerinin ardından altının
yönü yükselişe geçerek 2047.60 dolar direncini aştı. Anlık
fiyatlamalar ise günlük zirvede 2.056 dolar seviyesini gördü.
Sarı metaldeki bu yükselişleri jeopolitik gerilimler de destekliyor.
ABD’nin Yemen’e düzenlediği hava saldırılarının yarattığı
jeopolitik riskler altına talebi artırıyor.
Küreseldeki gelişmelere paralel gram altın bu hafta da yeni üstü
seviyeleri test etti. Gram altın 1.950 dolara gerilemişti. Bu hafta
yeniden 1979 TL seviyesine yükseldi. Çeyrek altın 3.239 TL’den
satış gördü Altın yatırımcısına 10 gün öncesine göre nominal
bazda %1,20 kazanç, Ocak 2023’e göre için %70 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi
yerleşiklerin toplam mevduatı 05 Ocak ile biten haftada bir
önceki haftaya 5,6 milyar TL ARTTI. Yurt İçi Yerleşiklerin Döviz
Mevduatı Geçen Hafta 269,6 Milyon $ Azalışla 175,9 Milyar $
oldu.
Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik
gelişmeler raporuna göre 05 Ocak ile sona eren haftada
bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye
1.173,3 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe
takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı son iki
haftada %1,3 oldu. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı
22 Aralık ile biten hafta itibariyle bir önceki hafta olduğu gibi
%52’7’den, %52,2’ye GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise aynı hafta
bir önceki haftaya göre %62,1’e YÜKSELDİ. Konut kredileri
%42’1’e YÜKSELDİ.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam
tutarında bir önceki haftaya göre 05 Ocak tarihi ile biten
haftada 2,9 milyar TL değerinde ARTIŞ oldu. Bu hafta konut ve
diğer kredilerine olan talepte ARTMA, taşıt kredilerinde ise
azalma gözlemlendi. Mevduat bankalarında beş yıldan uzun
vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 341,7 milyar TL
oldu.
Toplam kredilerin %28’ini konut kredileri oluşturdu. 2023
yılının Ocak-Ekim aylarında Bireysel Takip Borçlularından Borcu
Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 694
bin 024 kişi olarak bir önceki yıla göre %10,50 AZALDI, tüketici
kredilerinde 708 bin 451 kişi ile bir önceki yıla göre %19,80
AZALIŞ gerçekleşti.

Konut
28%

Taşıt
5%

Diğer
67%
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Enerji Piyasası
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Yatırımcıların önümüzdeki çeyreklere ilişkin görünümü
ölçmeye çalışmasıyla ham petrol yılın başından bu yana inişli
çıkışlı bir seyir izliyor.
Bu hafta petrol fiyatları OPEC+ arz kesintileri, Kızıldeniz dahil
Orta Doğu'daki gerginlikler ve Libya'daki kesintilerin etkisi ile
yükseldi. Brent petrol hafta başı 76 dolar seviyesinde idi
gelişmelerin ardından 78 dolara kadar yükseldi. Amerikan tipi
ham petrol ise 72,50 dola oldu.

Kaynak: OPEC
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB rezervleri iki haftada 6 milyar dolar azaldı
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) verilerine göre 5
Ocak haftasında brüt rezervler 139,6 milyar dolar olarak
kaydedildi. Bir önceki hafta rezervler 141,1 milyar dolar
düzeyindeydi. İki haftada rezervlerin 6 milyar dolar gerilediği
görüldü.
KKM'de çıkışlar yeniden hızlandı
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun (BDDK)
haftalık bülteninde yer alan bilgilere göre, geçen hafta kur
korumalı TL mevduat ve katılma hesapları 2 trilyon 626,4 milyar
TL'den 2 trilyon 576,5 milyar TL'ye geriledi.
Bu hafta en çok hangi yatırım aracı kazandırdı?
Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda
ortalama yüzde 4,69, altının gramı yüzde 1,43, dolar/TL yüzde
0,85, Euro/TL yüzde 1,18 değer kazandı.

25
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Moody’s Türkiye kararını açıkladı
Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, Türkiye’nin
kredi notunu "B3" olarak teyit ederken, not görünümünü
"durağan"dan "pozitif"e çevirdi. Görünümün pozitife
çekilmesindeki temel nedeninin para politikasındaki değişim
olduğu belirtildi.
Dünya Bankası'ndan Türkiye ve küresel büyüme tahmini
Dünya Bankası, geçen yıl için yüzde 2,6 olarak tahmin edilen
küresel ekonomik büyümenin 2024'te yüzde 2,4 olmasını
beklediğini bildirdi. Raporda, Türkiye'nin 2023'te yüzde 4,2,
2024'te yüzde 3,1 ve 2025'te yüzde 3,9 büyümesinin beklendiği
bildirildi.
JPMorgan’dan yılsonu dolar/TL tahmini: 36 TL
ABD'li yatırım bankası JPMorgan, dolar/TL için yıl sonu hedefini
34 TL'den 36 TL'ye çıkardı ve TL için “ağırlığını artır” tavsiyesini
sürdürdü.
Bank of America'dan Türk bankaları için 'AL' tavsiyesi
Bank of America, Türkiye'ye yönelik yatırımcı ilgisinin önemli
ölçüde arttığını ve yatırımcıların, birkaç yıllık kopukluğun
ardından Türk bankaları hakkındaki görüşlerini tazelemeye
hevesli olduklarını bildirdi. BofA, Akbank, Garanti, İş Bankası ve
Yapı Kredi için 'AL' tavsiyesi verdi.

26
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB Başkanı Erkan: 2024, dezenflasyon yılı olacak
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) "Yatırımcı Günü"
etkinliğinin ilki, ABD'nin New York kentinde gerçekleşti.
Etkinlikte, TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, enflasyonu
düşürmek konusunda kararlılıklarını dile getirirken para
politikasında sıkılaşma sürecinin mümkün olan en kısa sürede
tamamlanmasını beklediklerini belirtti.
Bakan Şimşek dış kaynak akışını açıkladı
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Uluslararası
kuruluşlar, hükümet kuruluşları, ihracat kredi kuruluşları ve ticari
kreditörlerden geçen yıl ülkedeki çeşitli sektörlere sağlanan
kaynağın 8,8 milyar dolara ulaştığını söyledi.

27
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa
Dünya
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ABD'de enflasyon beklentileri aştı
ABD enflasyonu 2023’ün son ayında beklentiden hızlı arttı ve
Fed’in yakında faiz indirimlerine başlayacağı yönündeki piyasa
beklentilerini sekteye uğrattı. ABD TÜFE Aralık ayında yıllık
yüzde 3,4 artış kaydederek son üç ayın en yüksek seviyesinde
gerçekleşti.
ABD'de üretici enflasyonunda sürpriz düşüş
ABD'de üretici fiyat endeksi Aralık'ta sürpriz şekilde düşüşünü
üçüncü aya taşıdı.
ABD’de bütçe açığı Aralık’ta yüzde 52 arttı
ABD federal hükümetinin bütçe açığı, geçen yıl Aralık’ta bir
önceki yılın aynı ayına kıyasla yüzde 52 artarak 129 milyar
dolara yükseldi.
ABD'de mortgage faizleri ve başvuruları yükseldi
ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama
faiz oranı yüzde 6,81'e çıkarken, mortgage başvuruları yüzde
9,9 artış kaydetti.
ABD'de ilk bilançolar beklentileri karşılamadı
ABD'de bilanço sezonu dört büyük banka ile başladı. Sonuçlar
piyasa beklentilerinden daha olumsuz performansa işaret etti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa
Dünya
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Euro Bölgesi'nde ekonomik güven Mayıs'tan beri en yüksek
seviyede
Euro Bölgesi'nde ekonomik güven 3. ayda da iyileşti. Bu
iyileşme, bölge ekonomisinde ılımlı toparlanma olabileceği
beklentisini artırdı.
Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı geriledi
Eurostat verilerine göre Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı
Kasım'da yüzde 6,5'ten yüzde 6,4'e geriledi.
AMB yüzde 2 enflasyondan emin olunca faiz indirecek
Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde, bankanın
faizleri indirmeye, enflasyonun yüzde 2 hedefine ilerlediğinden
emin olduğunda başlayacağını açıkladı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa
Dünya
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ILO: 2024'te iş arayan kişi sayısı 2 milyon artacak
Uluslararası Çalışma Örgütü'nün (ILO) “Dünyada İstihdam ve
Sosyal Görünüm: Eğilimler 2024” raporuna göre bu yıl iş
arayan kişi sayısının 2 milyon artması ve böylelikle küresel
işsizlik oranının 2023'teki yüzde 5,1 seviyesinden yüzde 5,2'ye
çıkması bekleniyor. Rapora göre çalışan yoksulluğu da
yükselmeye devam edecek.
SEC, Bitcoin ETF'lerini onayladı
ABD Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu (SEC), merakla
beklenen bitcoin ETF kararını açıkladı. SEC spot Bitcoin
ETF'lerine onay verdi. SEC'nin kararının ardından gelen ETF
talimatlarının etkisiyle daha önce 48 bin doları aşan Bitcoin,
bunun akabinde yeniden 46 bin seviyelerine geriledi.
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→ ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, İsrail ziyaretinde
Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ve Başbakan Netanyahu ile
yaptığı görüşmelerin ardından Batı Şeria'da da Filistin lideri
Mahmud Abbas ile bir araya geldi. İsrail'e "sivil ölümlerin
azaltılması" uyarısı yapan Blinken, Gazzeli çocukların savaşta
çok fazla bedel ödediğini söyledi.

→ İsrail Başbakanı Netanyahu, Gazze'yi kalıcı olarak işgal etme
veya sivilleri yerinden etmek gibi bir niyetlerinin olmadığını
açıkladı.

→ İsrail ordusunun Lübnan'ın güneyinde düzenlediği bir
insansız hava aracı saldırısında, üst düzey bir Hizbullah
komutanının öldürüldüğü bildirildi.

→ Güney Afrika Cumhuriyeti’nin, “Gazze'deki Filistin halkına
soykırım yaptığı” gerekçesiyle İsrail hakkında açtığı dava,
Lahey’deki Uluslararası Adalet Divanı’nda görülmeye
başlandı. Güney Afrika Cumhuriyeti, İsrail'in Gazze’deki tüm
saldırılarını durdurmasını istiyor.

→ Hamas lideri İsmail Haniye, İsrail ile devam eden çatışmalarda
Müslüman devletleri kendilerine silah sağlamaya çağırdı.
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→ Rusya Güvenlik Konseyi Başkanı Yardımcısı Dmitriy
Medvedev, İngiltere’nin güvenlik anlaşmasıyla Ukrayna’ya
askeri birlik konuşlandırmasının Rusya’ya karşı savaş ilanı
anlamına geleceğini ifade etti.

→ ABD Başkanı Joe Biden, Kızıldeniz'deki saldırılarına misilleme
olarak Amerikan ve İngiliz ordularının Yemen'de Husilere ait
bazı hedefleri vurduğunu açıkladı.

→ Fransa'da Macron hükümetinin Başbakanı Élisabeth Borne,
Avrupa Parlamentosu seçimleri öncesinde beklenen kabine
değişiklikleri kapsamında istifa etti. Macron, kabinede eğitim
bakanı olarak görev yapan 34 yaşındaki Gabriel Attal'ı yeni
başbakan olarak atadı. Attal, modern Fransız tarihinin en
genç ve eşcinsel olduğunu açıkça ifade eden ilk başbakanı
oldu.
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→ İran, Umman Denizi'nde el koyduğu petrol tankerinin ABD'ye
ait olduğunu duyurdu.

→ 2023 yılı, insan faaliyetlerinden kaynaklı iklim değişikliğinin
yol açtığı ve doğal El Niño hava olayının da etkisiyle, kayıtlara
geçen en sıcak yıl olarak teyit edildi.

→ Polonya’da görevi kötüye kullanmak suçundan aranan ve
Cumhurbaşkanı Andrzej Duda'nın sarayına sığınan eski
İçişleri Bakanı Mariusz Kaminski ve yardımcısı Maciej Wasik
tutuklandı. Başkent Varşova'da bulunan başkanlık sarayı
önünde toplanan göstericiler, eski İçişleri Bakanı hakkında
çıkarılan tutuklama emrine karşı protesto gösterisi düzenledi.

33



DÜNYADA BU HAFTA

→ Güney Amerika ülkesi Ekvador’da uyuşturucu çetesi lideri
"Fito" lakaplı Adolfo Macias’ın tutulduğu yüksek güvenlikli
cezaevinden firar etmesinin ardından bazı cezaevlerinde
olaylar çıktı; Ekvador Devlet Başkanı Daniel Noboa, 60 gün
süreyle OHAL ilan etti.

→ Wall Street Journal, 219 milyar dolarlık şahsi servetiyle
dünyanın en zengin insanı olan Elon Musk’ın uyuşturucu
bağımlısı olduğunu, bağımlılığından dolayı sergilediği
tutarsız tavırlarının yöneticileri bezdirdiğini öne sürdü. Musk
uyuşturucu testlerine girdiğini ve testlerinin negatif çıktığını
söyledi.

→ İspanya İçişleri Bakanlığına bağlı Mülteci ve Sığınma Ofisi,
ülkeye 2023 yılında 163 bin 218 ile rekor sayıda sığınma talebi
yapıldığını duyurdu.

→ Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, Türk turistlere
kapıda 7 günlük vize imkanı tanıyan anlaşmanın Mart
ayından itibaren yürürlüğe gireceğini duyurarak "anlaşmanın
sürekli olacağına inandığını" belirtti.

→ Güney Kore Parlamentosu, köpeklerin hayvansal gıda olarak
yetiştirilmesi, kesilmesi ve satılmasını yasaklayan yasa
tasarısını oybirliğiyle kabul etti.
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